
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2021 №   1881
Великий Новгород

О внесении изменения в поста-
новление Администрации Вели-
кого Новгорода от 08.12.2020 
№ 4740 и об утверждении изме-
нений, которые вносятся в муни-
ципальную программу Великого 
Новгорода "Развитие сферы куль-
туры и молодежной политики Ве-
ликого Новгорода" на 2021 - 
2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 08.12.2020 № 4740 "Об утверждении муниципальной программы Великого 

Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого 

Новгорода" на 2021 - 2025 годы", дополнив пункт 2 абзацем семнадцатым 

следующего содержания:

"от 24.12.2020 № 5132 "Об утверждении изменений, которые вносятся в  



2

муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

1881п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 02.04.2021 № 1881 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  

культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" раздел 1 дополнить подразделом 1.5 

следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 7 
"1.5. Задача 5. Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 
1.5.1. Показатель. Увеличение чис-

ла посещений культурных 
мероприятий по сравнению с 
показателем 2019 года (раз) 

1,0 1,1 1,2 1,4 1,8"; 

 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2021", "2022", "2023", "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2021 284 753,6 5 104,1 14 392,4 - 304 250,1 
2022 280 184,5 671,5 2 862,9 - 283 718,9 
2023 275 206,4 630,1 2 686,4 - 278 522,9"; 

"Всего 1 333 772,1 6 405,7 19 941,7 - 1 360 119,5";  



 4 

1.3. В позиции "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2021 год" цифры "246 414,1" заменить цифрами "284 753,6"; 

в подграфе "2022 год" цифры "246 813,9" заменить цифрами "249 724,6"; 

в подграфе "2023 год" цифры "246 813,9" заменить цифрами "250 344,4"; 

в подграфе "всего" цифры "1 233 836,1" заменить цифрами "1 278 450,2"; 

в строке "УКС": 

в подграфе "2022 год" цифры "65 710,0" заменить цифрами "30 459,9"; 

подграфу "2023 год" изложить в следующей редакции: 

"24 862,0"; 

в подграфе "всего" цифры "65 710,0" заменить цифрами "55 321,9"; 

в строке "Итого": 

в подграфе "2021 год" цифры "246 414,1" заменить цифрами "284 753,6"; 

в подграфе "2022 год" цифры "312 690,5" заменить цифрами "280 184,5"; 

в подграфе "2023 год" цифры "246 813,9" заменить цифрами "275 206,4"; 

в подграфе "всего" цифры "1 299 546,1" заменить цифрами "1 333 772,1"; 

1.4. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" после абзаца четвертого дополнить 

абзацем следующего содержания: 

"увеличение числа посещений культурных мероприятий в 1,8 раза к 2026 году;". 

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В пункте 1.1: 



 5 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 7 цифры "194 721,4" заменить цифрами "229 882,5"; 

в графе 8 цифры "260 900,4" заменить цифрами "226 059,8"; 

в графе 9 цифры "195 023,7" заменить цифрами "221 000,8"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

в графе 7 цифры "1 308,0" заменить цифрами "5 104,1"; 

в графе 8 цифры "153 323,4" заменить цифрами "671,5"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"630,1"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

в графе 7 цифры "4 365,0" заменить цифрами "14 392,4"; 

в графе 8 цифры "4 365,0" заменить цифрами "2 862,9"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"2 686,4"; 

в позиции "всего": 

в графе 7 цифры "200 394,4" заменить цифрами "249 379,0"; 

в графе 8 цифры "418 588,8" заменить цифрами "229 594,2"; 

в графе 9 цифры "195 023,7" заменить цифрами "224 317,3"; 

2.2. В пункте 2.1: 

в графе 7 цифры "21 508,2" заменить цифрами "22 171,6"; 

в графе 8 цифры "21 595,2" заменить цифрами "21 861,3"; 



 6 

в графе 9 цифры "21 595,2" заменить цифрами "21 931,0"; 

2.3. В пункте 3.1 графу 7 изложить в следующей редакции: 

"199,3"; 

2.4. В пункте 4.1: 

в графе 7 цифры "30 184,5" заменить цифрами "32 500,2"; 

в графе 8 цифры "30 194,9" заменить цифрами "32 263,4"; 

в графе 9 цифры "30 194,9" заменить цифрами "32 274,6". 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Исполнители подпрограммы": 

абзац восьмой дополнить словами "(далее - ГЦКиД им. Н.Г. Васильева)"; 

абзац десятый дополнить словами "(далее - Библионика)"; 

абзац тринадцатый дополнить словами "(далее - ДМШ им. А.С. Аренского)"; 

позицию "Задачи и целевые показатели подпрограммы" дополнить подразделом 5 следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 7 
"5. Задача 5. Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 
5.1. Показатель. Увеличение чис-

ла посещений культурных 
мероприятий по сравнению с 
показателем 2019 года (раз) 

1,0 1,1 1,2 1,4 1,8"; 

 
 



 7 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2022", 

"2023","Всего" изложить в следующей редакции: 

 
 

1 2 3 4 5 6 
"2021 229 882,5 2 723,2 14 392,4 - 249 379,0 
2022 226 059,8 671,5 2 862,9 - 229 594,2 
2023 221 000,8 630,1 2 686,4 - 224 317,3"; 

"Всего 1 066 990,5 4 024,8 19 941,7 - 1 093 337,9"; 

после позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" дополнить позицией 

"Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы"  следующего содержания: 

"Распределение бюджетных ассигно-
ваний на реализацию подпрограммы 

 (тыс. рублей) 
Объем финансирования по годам Участники 

подпрограммы 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 

Комитет  229 882,5 195 599,9 196 138,8 195 023,7 195 023,7 1 011 668,6 

УКС - 30 459,9 24 862,0 - - 55 321,9 

Итого 229 882,5 226 059,8 221 000,8 195 023,7 195 023,7 1 066 990,5";  
в позиции "Ожидаемые конечные результаты подпрограммы" после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:  

"увеличение числа посещений культурных мероприятий в 1,8 раза к 2026 году;"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 7 цифры "87 072,5" заменить цифрами "120 906,0"; 

в графе 8 цифры "153 031,9" заменить цифрами "118 085,3"; 



 8 

в графе 9 цифры "87 155,2" заменить цифрами "112 811,9"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

в графе 7 цифры "1 308,0" заменить цифрами "917,9"; 

в графе 8 цифры "153 323,4" заменить цифрами "671,5"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"630,1"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

в графе 7 цифры "4 365,0" заменить цифрами "3 073,0"; 

в графе 8 цифры "4 365,0" заменить цифрами "2 862,9"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"2 686,4"; 

в позиции "итого": 

в графе 7 цифры "92 745,5" заменить цифрами "124 896,9"; 

в графе 8 цифры "310 720,3" заменить цифрами "121 619,7"; 

в графе 9 цифры "87 155,2" заменить цифрами "116 128,4"; 

в подпункте 1.1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 7 цифры "83 684,8" заменить цифрами "83 918,0"; 

в графе 8 цифры "83 943,0" заменить цифрами "84 303,9"; 

в графе 9 цифры "83 943,0" заменить цифрами "84 635,1"; 

 



 9 

подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"1.1.2. Мероприятие 2. Реали-

зация мероприятий в 
сфере культуры и 
искусства 

комитет, 
учреждения 

2021 - 
2025 

1.2, 1.4 бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 935,0 925,0 925,0 925,0 925,0 

     областной 
бюджет 

- - - - - 

     итого 1 935,0 925,0 925,0 925,0 925,0 

  в том числе:         

  комитет   бюджет 
Великого 
Новгорода 

10,0 - - - - 

  Дирекция   бюджет 
Великого 
Новгорода 

925,0 925,0 925,0 925,0 925,0 

     областной 
бюджет 

- - - - - 

     итого 925,0 925,0 925,0 925,0 925,0 

  театр "Малый"   бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 000,0 - - - - 

  Диалог   бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - -"; 

в подпункте 1.1.6: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 7 цифры "175,5" заменить цифрами "123,4"; 

в графе 8 цифры "166,7" заменить цифрами "109,3"; 



 10 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"102,6"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

в графе 7 цифры "1 308,0" заменить цифрами "917,9"; 

в графе 8 цифры "1 023,9" заменить цифрами "671,5"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"630,1"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

в графе 7 цифры "4 365,0" заменить цифрами "3 073,0"; 

в графе 8 цифры "4 365,0" заменить цифрами "2 862,9"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"2 686,4"; 

в позиции "итого": 

в графе 7 цифры "5 848,5" заменить цифрами "4 114,3"; 

в графе 8 цифры "5 555,6" заменить цифрами "3 643,7"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"3 419,1"; 

подпункт 1.1.7 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"1.1.7. Мероприятие 7. Ремонт 

зданий и помещений муни-
ципальных автономных   и  

ГЦКиД  
им. Н.Г. Васильева 

2021 - 
2025 

1.4 бюджет 
Великого 
Новгорода 

32 642,4 - - - - 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
    областной 

бюджет 
- - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - -  

бюджетных учреждений, 
включая изготовление 
проектно-сметной доку-
ментации 

   

итого 32 642,4 - - - -"; 

пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.10 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

264,5 - - - - 

областной 
бюджет 

2 380,9 - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

"1.1.10. Мероприятие 10. Инфор-
мационное сопровождение 
подготовки и проведения 
онлайн-голосования граж-
дан по выбору общест-
венных территорий, плани-
руемых к благоустройству 
в 2022 году 

Дирекция 2021  1.4 

итого 2 645,4 - - - -"; 

в пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 7 цифры "45 281,9" заменить цифрами "45 930,2"; 

в графе 8 цифры "45 405,0" заменить цифрами "45 568,8"; 

в графе 9 цифры "45 405,0" заменить цифрами "45 701,6"; 

в подпункте 2.1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 7 цифры "44 681,9" заменить цифрами "44 812,3"; 

в графе 8 цифры "44 805,0" заменить цифрами "44 968,8"; 

в графе 9 цифры "44 805,0" заменить цифрами "45 101,6"; 

 



 12 

дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

517,9 - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

"2.1.4. Мероприятие 4. Содер-
жание и ремонт поме-
щений муниципальных 
библиотек, обеспечение 
муниципальных библио-
тек необходимыми сис-
темами безопасности и 
пожарной защиты 

библиотеки 2021 - 2025 2.1, 2.2 

итого 517,9 - - - -"; 

в графе 7 цифры "62 169,0" заменить цифрами "62 101,7"; 

в графе 8 цифры "62 265,5" заменить цифрами "62 207,7"; 

в графе 9 цифры "62 265,5" заменить цифрами "62 289,3"; 

в пункте 4.1 в графе 7 цифры "198,0" заменить цифрами "598,0"; 

подпункты 4.1.1, 4.1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"4.1.1. Мероприятие 1. Изго-

товление и установка 
памятных знаков в 
честь выдающихся лич-
ностей и исторических 
событий, информацион-
ных надписей и обозна-
чений на объектах 
культурного наследия 
(памятниках истории и 
культуры) и их 
территориях 
 

комитет 2021 - 2025 4.2, 
4.3 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4.1.2. Мероприятие 2. Реали-

зация мероприятий по 
сохранению и популя-
ризации культурного и 
исторического наследия 
Великого Новгорода 

комитет 2021 - 2025 4.1, 4.3 бюджет 
Великого 
Новгорода 

98,0 98,0 98,0 98,0 98,0"; 

пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"4.1.3. Мероприятие 3. Прове-

дение работ по сохра-
нению объектов куль-
турного наследия, 
являющихся муници-
пальной собствен-
ностью, включая изго-
товление проектно-
сметной документации 

комитет 
 

2021 - 2025 4.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

400,0 - - - -"; 

дополнить разделом 5 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"5. Задача 5. Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 
5.1. комитет, 

учреждения, 
УКС 

2021 - 2025 1.1, 1.4, 2.2, 
3.3 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

82,1 30 459,9 24 862,0 - - 

    областной 
бюджет 

1 805,3 - - - - 

    федеральный 
бюджет 

11 319,4 - - - - 

 

Основное мероприя- 
тие 5. Поддержка отрас-
ли "Культура в рамках 
федерального проекта 
"Культурная среда" 

   итого 13 206,8 30 459,9 24 862,0 - - 
5.1.1. Мероприятие 1. Проек-

тирование, строитель-
ство (реконструкция), 
капитальный      ремонт  

УКС -"- 1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 30 459,9 24 862,0 - - 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
    областной 

бюджет 
- - - - - 

 

муниципальных авто-
номных и бюджетных 
учреждений культуры и 
искусства 

   федеральный 
бюджет 

- 152 299,5 110 546,3 - - 

     итого - 182 759,4 135 408,3 - - 
5.1.2. Библионика 2021 - 2025 2.2 бюджет 

Великого 
Новгорода 

- - - - - 

 

Мероприятие 2. Укреп-
ление материально-тех-
нической базы учреж-
дений    областной 

бюджет 
- - - - - 

     федеральный 
бюджет 

5 000,0 - - - - 

     итого 5 000,0 - - - - 
ДМШ им.  

А.С. Аренского 
-"- 3.3 бюджет 

Великого 
Новгорода 

82,1 - - - - 

   областной 
бюджет 

1 805,3 - - - - 

   федеральный 
бюджет 

6 319,4 - - - - 

5.1.3. Мероприятие 3. Укреп-
ление ресурсной базы. 
Модернизация, рекон-
струкция и приобрете-
ние оборудования, соз-
дание и поддержка 
инфраструктуры учреж-
дений дополнительного 
образования 

   итого 8 206,8 - - - -"; 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в графе 5 цифры "11 116,9" заменить цифрами "11 125,8"; 

в графе 6 цифры "11 110,7" заменить цифрами "11 132,3"; 

в графе 7 цифры "11 116,9" заменить цифрами "11 137,1"; 

 



 15 

в пункте 1.2: 

в графе 5 цифры "7 395,2" заменить цифрами "7 539,3"; 

в графе 6 цифры "7 374,6" заменить цифрами "7 565,6"; 

в графе 7 цифры "7 395,2" заменить цифрами "7 584,8"; 

в пункте 1.3: 

в графе 5 цифры "7 395,2" заменить цифрами "7 539,4"; 

в графе 6 цифры "7 374,6" заменить цифрами "7 565,7"; 

в графе 7 цифры "7 395,2" заменить цифрами "7 584,8"; 

в пункте 1.4: 

в графе 5 цифры "27", "11 526,6"  заменить цифрами "28", "11 536,3" соответственно; 

в графе 6 цифры "27", "11 476,2" заменить цифрами "28", "11 595,8" соответственно; 

в графе 7 цифры "27", "11 526,6"  заменить цифрами "28", "11 643,9" соответственно; 

в пункте 1.5: 

в графе 5 цифры "201 600", "28 051,0" заменить цифрами "201 200", "28 106,1" соответственно; 

в графе 6 цифры "201 200", "27 890,60" заменить цифрами "201 540", "28 307,1" соответственно; 

в графе 7 цифры "201 600", "28 051,0" заменить цифрами "150 834", "28 478,4" соответственно; 

в пункте 1.6: 

в графе 5 цифры "443 529", "18 458,1" заменить цифрами "442 119", "18 071,1" соответственно; 

в графе 6 цифры "443 529", "18 458,1"  заменить цифрами "442 119", "18 137,4" соответственно; 

в графе 7 цифры "443 529", "18 458,1" заменить цифрами " 442 119", "18 206,1" соответственно; 

в пункте 2.1: 



 16 

в графе 5 цифры "826 710", "44 805,0" заменить цифрами "733 700", "44 812,3" соответственно; 

в графе 6 цифры "810 610", "44 681,90" заменить цифрами "745 800", "44 968,8" соответственно; 

в графе 7 цифры "826 710", "44 805,0" заменить цифрами "759 600", "45 101,6" соответственно; 

пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
"3.1. чел./час. 18010,5 18010,5 18010,5 18010,5 18010,5 

 
Реализация дополнительных 
общеобразовательных обще-
развивающих программ 

число обучающих-
ся тыс. 

рублей 
4 440,2 4 449,5 4 456,8 4 451,4 4 451,4 

3.2. чел./час. 734170,7 734170,7 734170,7 734170,7 734170,7 
 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных пред-
профессиональных программ 

число обучающих-
ся тыс. 

рублей 
57 661,5 57 758,2 57 832,5 57 814,1 57 814,1". 

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

позицию "Исполнители подпрограммы" дополнить абзацами следующего содержания: 

"муниципальное автономное учреждение культуры "Городской Центр культуры и досуга имени Н.Г. Васильева" (далее -  

ГЦКиД им. Н.Г. Васильева); 

муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культуры, искусства и общественных инициатив "Диалог" (далее - 

Диалог); 

муниципальное автономное учреждение культуры "Новгородская Дирекция по организации праздников" (далее - Дирекция)"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2022", "2023", 

"Всего" изложить в следующей редакции: 

 

 



 17 

 1 2 3 4 5 6 
"2021 22 171,6 - - - 22 171,6 
2022 21 861,3 - - - 21 861,3 
2023 21 931,0 - - - 21 931,0"; 

"Всего 109 154,3 - - - 109 154,3"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 7 цифры "21 508,2" заменить цифрами "22 171,6"; 

в графе 8 цифры "21 595,2" заменить цифрами "21 861,3"; 

в графе 9 цифры "21 595,2" заменить цифрами "21 931,0"; 

в подпункте 1.1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 7 цифры "21 508,2" заменить цифрами "21 768,9"; 

в графе 8 цифры "21 595,2" заменить цифрами "21 861,3"; 

в графе 9 цифры "21 595,2" заменить цифрами "21 931,0"; 

подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
комитет, Алые паруса, ГО-
РОД, Дирекция, Диалог, 
ГЦКиД им. Н.Г. Васильева 

2021 - 
2025 

1.3 бюджет 
Великого 
Новгорода 

402,7 - - - - 

в том числе:         

комитет    346,7 - - - - 

Алые паруса    31,0 - - - - 

Дирекция    - - - - - 

ГОРОД    15,0 - - - - 

ГЦКиД им. Н.Г. Васильева    5,0 - - - - 

"1.1.2. Мероприятие 2. Реализа-
ция мероприятий в сфере 
молодежной политики 

Диалог    5,0 - - - -"; 



 18 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в графе 5 цифры "409,0" заменить цифрами "414,0"; 

в графе 6 цифры "410,7" заменить цифрами "415,7"; 

в графе 7 цифры "410,7" заменить цифрами "417,1"; 

в пункте 1.2: 

в графе 5 цифры "878,03" заменить цифрами "888,7"; 

в графе 6 цифры "881,58" заменить цифрами "892,4"; 

в графе 7 цифры "881,58" заменить цифрами "895,3"; 

в пункте 1.3: 

в графе 5 цифры "3 154,01" заменить цифрами "3 192,2"; 

в графе 6 цифры "3 166,77" заменить цифрами "3 205,8"; 

в графе 7 цифры "3 166,77" заменить цифрами "3 216,0"; 

в пункте 1.4: 

в графе 5 цифры "7 180,59" заменить цифрами "7 267,6"; 

в графе 6 цифры "7 209,64" заменить цифрами "7 298,5"; 

в графе 7 цифры "7 209,64" заменить цифрами "7 321,7"; 

в пункте 1.5: 

в графе 5 цифры "1 454,30" заменить цифрами "1 471,9"; 

в графе 6 цифры "1 460,18" заменить цифрами "1 478,2"; 



 19 

в графе 7 цифры "1 460,18" заменить цифрами "1 482,9"; 

в пункте 1.6: 

в графе 5 цифры "96,95" заменить цифрами "98,1"; 

в графе 6 цифры "97,35" заменить цифрами "98,5"; 

в графе 7 цифры "97,35" заменить цифрами "98,9"; 

в пункте 1.7: 

в графе 5 цифры "8 119,9" заменить цифрами "8 218,3"; 

в графе 6 цифры "8 152,74" заменить цифрами "8 253,2"; 

в графе 7 цифры "8 152,74" заменить цифрами "8 279,5"; 

в пункте 1.8: 

в графе 5 цифры "90,89", "113,62", "10,91"  заменить цифрами "92,0", "115,0", "11,0" соответственно; 

в графе 6 цифры "91,26", "114,08", "10,95" заменить цифрами "92,4", "115,5", "11,1" соответственно; 

в графе 7 цифры "91,26", "114,08", "10,95" заменить цифрами "92,7", "115,9", "11,1" соответственно. 

5. В подпрограмме "Патриотическое воспитание населения Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы позицию "Исполнители подпрограммы" дополнить абзацем следующего содержания: 

"муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культуры, искусства и общественных инициатив "Диалог" (далее - 

Диалог)"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации": 

в строках "2021", "Всего" подграфу "бюджет Великого Новгорода" и подграфу "всего" изложить в следующей редакции: 

"199,3"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 



 20 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"1.1. комитет 150,0 - - - - 

 Диалог 7,0 - - - - 
 Алые паруса 42,3 - - - - 
 

Основное мероприятие 1. 
Организация мероприятий 
по духовно-нравственному 
и гражданско-патриотичес-
кому воспитанию населе-
ния Великого Новгорода 

итого 

2021-2025 1.1, 1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

199,3 - - - -"; 

в подпункте 1.1.1 графу 7 изложить в следующей редакции: 

"15,0"; 

подпункты 1.1.2, 1.1.3 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"1.1.2. комитет 50,0 - - - - 

 Алые паруса 42,3 - - - - 
 

Мероприятие 2. Органи-
зация и осуществление 
мероприятий по изучению 
и сохранению историко-
культурного наследия, 
формирование гражданско-
патриотической ответст-
венности 

итого 

2021-2025 1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 92,3 - - - - 

1.1.3.  комитет 85,0 - - - - 
 Диалог 7,0     
 Алые паруса - - - - - 
 

Мероприятие 3. Организа-
ция и осуществление меро-
приятий, направленных  
на военно-патриотическое 
воспитание детей и мо-
лодежи 

итого 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

92,0 - - - -". 

6. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики Великого Новгорода": 



 21 

6.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2021", "2022", "2023", "Всего" изложить в следующей редакции: 

 
 

1 2 3 4 5 6 
"2021 32 500,2 - - - 32 500,2 

2022 32 263,4 - - - 32 263,4 

2023 32 274,6 - - - 32 274,6"; 

"Всего 157 428,0 - - - 157 428,0"; 

6.2. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Перечень мероприятий подпрограммы 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) №  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок 
реализации 

(годы) 

Целевой 
показатель 

Источник 
финанси-
рования 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Задача 1. Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого 

Новгорода" 
1.1. комитет, ЦФБиОТО 2021-2025 1.1, 1.2, 1.3 бюджет 

Великого 
Новгорода 

32 500,2 32 263,4 32 274,6 30 194,9 30 194,9 

 

Основное мероприятие 1. 
Управление реализацией 
муниципальной програм-
мы    областной 

бюджет 
- - - - - 

     итого 32 500,2 32 263,4 32 274,6 30 194,9 30 194,9 
  в том числе:         
  комитет    бюджет 

Великого 
Новгорода 

8 342,8 8 342,8 8 342,8 8 115,0 8 115,0 

  ЦФБиОТО   бюджет 
Великого 
Новгорода 

24 157,4 23 920,6 23 931,8 22 079,9 22 079,9 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
     областной 

бюджет 
- - - - - 

     итого 32 500,2 32 263,4 32 274,6 30 194,9 30 194,9 
1.1.1. бюджет 

Великого 
Новгорода 

32 250,2 32 263,4 32 274,6 30 194,9 30 194,9 

 областной 
бюджет 

- - - - - 

 

комитет, ЦФБиОТО 2021-2025 1.1, 1.2, 1.3 

итого 32 250,2 32 263,4 32 274,6 30 194,9 30 194,9 
 в том числе:         
 комитет    бюджет 

Великого 
Новгорода 

8 342,8 8 342,8 8 342,8 8 115,0 8 115,0 

 ЦФБиОТО   бюджет 
Великого 
Новгорода 

23 907,4 23 920,6 23 931,8 22 079,9 22 079,9 

    областной 
бюджет 

- - - - - 

 

Мероприятие 1. Реали-
зация полномочий в 
сфере культуры и 
молодежной политики 

   итого 32 250,2 32 263,4 32 274,6 22 079,9 22 079,9 
1.1.2. комитет, ЦФБиОТО   бюджет 

Великого 
Новгорода 

250,0 - - - - 

 

Мероприятие 2. Укреп-
ление и модернизация 
материально-техничес-
кой базы    областной 

бюджет 
- - - - - 

     итого 250,0 - - - - 

  в том числе:         
  комитет   бюджет 

Великого 
Новгорода 

- - - - - 

  ЦФБиОТО   бюджет 
Великого 
Новгорода 

250,0 - - - - 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
     областной 

бюджет 
- - - - - 

     итого 250,0 - - - - 
2. Задача 2. Обеспечение доступности учреждений культуры для посещений инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья 

2.1. Основное мероприятие 2. 
Обеспечение доступ-
ности учреждений куль-
туры для посещений 
инвалидами и лицами с 
ограниченными воз-
можностями здоровья 

учреждения 2021-2025 2.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - -"; 

6.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в графе 5 цифры "4 466,0" заменить цифрами "4 994,8"; 

в графе 6 и 7 цифры "4 470,7" заменить цифрами "5 000,8"; 

в пункте 1.2: 

в графе 5 цифры "1 488,7" заменить цифрами "1 664,9"; 

в графе 6 цифры "1 490,2" заменить цифрами "1 666,9"; 

в графе 7 цифры "1 490,2" заменить цифрами "1 668,9"; 

в пункте 1.3: 

в графе 5 цифры "496,2" заменить цифрами "555,0"; 

в графе 6 цифры "496,8" заменить цифрами "555,6"; 

в графе 7 цифры "496,8" заменить цифрами "556,2"; 



 24 

в пункте 1.4: 

в графе 5 цифры "2 481,1" заменить цифрами "2 774,9"; 

в графе 6 цифры "2 483,7" заменить цифрами "2 778,2"; 

в графе 7 цифры "2 483,7" заменить цифрами "2 781,0"; 

в пункте 1.5: 

в графе 5 цифры "992,5" заменить цифрами "1 110,0"; 

в графе 6 цифры "993,5" заменить цифрами "1 111,3"; 

в графе 7 цифры "993,5" заменить цифрами "1 112,4"; 

в пункте 1.6 в графах 5, 6, 7 цифры "12 145,0" заменить цифрами "12 807,8". 

__________________________________ 


